(Das Orig, auf Pergam. mit 'drei kleinen wohlerhaltenen Sigillen im Archive desselben Klo
sters, im mähr, stand. Landesarchive Lit. J. n. 5.)
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476.
Markgraf Karl schenkt den Glogauer Bürgern wegen ihrer Treue die Schölzerei im 

Dorfe Quelitz. Dt. Präge fer. VI. prox. post domin. Cantate (16. Mai) 1343.

(Extract aus dem Glogauer Archive, mitgetheilt von Dr. W. Wattenbach.)

477.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt die emphiteutische Verdingung der zur Wyśehrader 
Probstei gehörigen Aecker und Güter im Dorfe Stedrlk an den Domherrn Witek. Dt.

Prägte, VIII. Kalendas Junii (25. Mai) 1343.

Nos Karolus domini nos tri regis Boemiae primogénitos, marchio Mora vite, scire volumus 

prassen hum inspectores universos, quod const! tutus in nostra prosentia Venerahilis Bertholdus 
de Lypa, propositus ecclesiae Wyssegradensis, regni Boeiniae cancellerías, paternos ac nosier 
princeps dilectos, nobis cum instantia supplicavit, ut venditionem emphiteoticam de a gris et 
hereditalibas omnibus in villula Sczedrsik, ad suam propositaran) Wissegradensem pertinen- 
tibus, devoto nostro Wytkoni, ejusdem ecclesiae Wyssegradensis canonice, fa eta m, confirmare 
dignaremur, exprimens ibidem, quod hádenos de eisdem agris sive hereditatibus in censa 
annao tan lam quinqae forlones grosserem denariorum Pragensium, s edecán grosses eosdem 
computando pro fer tone quolibet, sihi suae propositarte nomine solveren tor, et ex ipsa ven- 
ditione emphiteotica sihi et sais saccessoribus plus censa consaeto de ano fertone grosserem 
et nmneri eorundem ana is singalis adducatar. Nos vero ex prodictis et a liis certis et ratio- 
nabilibas causis, corara nobis per partes prodictas propositis, conditionera prodictae propo- 
sitaro Wyssegradensis ex hajasmodi vendilione emphiotetica meliorem fieri, evidentissime 
cognoscentes, ipsara ratificamos, approbamus ac de ceria nostra scientia, paterna ac nostra 
anctoritate ip si Wytkoni et sais saccessoribus prosentis script! patrocinio confirmamos. In 
cujus rei testimoniara presentes fieri et nostro sigillo majori mandavimus communiri. Datum 
Pragae VIII. Kalendas Junii, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo tertio.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des Wyśehrader Kapitelarchives.)

478.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt die von seinem Vater, dem Könige Johann, im J. 
1337 an Heinrich von Kauf fingen geschehene Verpfändung des Dorfes Machowie. Dt. Präge, 

fer. II. post /'. b. Urbani (26. Mai) 1343.

Nos Karolus domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Moraaie, Notara facimos 

tenore presenciara vniaersis, Quod pro parte . íidelis paterni, et nostri dilecti, Heinrici de 
Kowffungen, exhibite nobis fuerunt, quedara filtere domini . . Genitoris nostri, et cura in
stancia humiliter suppiicatum, vt easdem, approbare et Ratificare, de benignitate sólita digna
remur, Quarum quidem litterarum Tenor tails est, Nos Johannes dei gracia, Boemie Rex, 

44 
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ac Lucemburgensis Comes, Notum facimos vniuersis, Quod grata et accepta in oculis nostris 
batientes seruicia, que lidelis no ster dilectus, Heinricus de Kowffingen, nostre Celsitudini 
sepius exhibuit, et exhibere poterit in futuro, quibus non inmérito cupientes sibi, et heredibus 
suis legitimis, propter eadem seruicia, et dampna, que in nostris ante Poznaniam Ciuitatem, 
protuiit obsequijs, Viliam nostram dictam, Muchewicz, sitam prope Racobenicz, ad Castrum 
nostrum Biirglen pertinentem, cum omnibus suis Juribus, vtilitatibus fructibus, prouentibus, 
et pertinencies quibuscumque, in Sexcentis, et quinquaginta, grossis, Sexagenis, Pragensium 
denariorum, nomine pignoris, duximus obligandam, Per eum, et heredes suos, tenendam 
vtifruendam, et possidendam, tarn din, quousque ab ipsis exoluerimus, Quibus Bonis, ab ipso, 
vel ab ipsis, per nos, in dicta pecunia exsolutis, Promittit enim nobis vice uersa, quod de 
ead&i pecunia supratacta, Trecentas sexagenas, denariorum grossorum, in Regno nostro 
Boemie, pro bonis hereditarias, impenderé debet, de quibus, ipse Heinricus de Kowftingen, 
ac heredes sui, nobis heredibus et successoribus nostris, Boemie Regibus, cum Dextrario, 
tamquam alij nostri Vasalli, tenebimur deseruire, Harum testimonio litterarum, quibus nostrum 
Sigilium est appensum, Datum Wratizlavie, feria Sexta, infra Octauas Epiphanie domini, 
Anno domini millesimo trecentesimo tricesimoseptimo, Nos ¡taque, presentibus, ad predicti 
Heinrici instanciam nobis porrectis, fauorabiliter inclinati, predictas domini . . Genitoris nostri 
litteras, prout de verbo ad verhum presentibus sunt inserte, approbamus, Ratificamos, cisque 
nostrum beniuolum prebemus consen sum pariter et asensum, Harum nostrarum testimonio 
litterarum, Datum Präge, feria secunda, post festum beat! Vrbani, próxima, Anno domini 
millesimo trecentesimo quadragesimotercio.

(Nach einer Abschrift im kön. böhm. Museum aus dem Orig-, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

479.

Markgraf Karl von Mähren, Landeshauptmann des Königreiches Böhmen, die Landesbeamten 
und die beim Landrechte am Prager Schlosse anwesenden Barone erkennen in dem Stritte 
der Prager Bürger mit dem Spitale der Kreuzherren an der Brücke zu Recht, dass die 
Leute der Letzteren nach Inhalt der Privilegien und der Landtafel ihnen (Kreuzherren) stets 
zu gehorchen haben. Dt. Präge, fer. VI. Quatuor temporum Penthecostes (30. Mai) 1343.